
Prezentace: 

Tomáš Kupsa 

www.stavebni-fyzika.cz 

Semináře DEKSOFT 2015 

 Další informace 



2 

TNK 43 – Tepelná ochrana budov 

 Jediná schůze TNK 43 v roce 2016 – 4.11.2016 

 Na programu: 

 RU/0004/14 – rozborový úkol týkající se analýzy stanovení 

návrhových hodnot součinitele tepelné vodivosti (Ing. Keim) a s tím 

související změna ČSN 73 0540-3 Návrhové hodnoty veličin – úprava a 

doplnění materiálových vlastností 

 O tomto bodě jsme již informovali na loňských seminářích DEKSOFT 

 RU měl být dokončen v dubnu 2015 

 Zpoždění úkolu 



3 

TNK 43 – Tepelná ochrana budov 

 Nová ČSN pro klimatická data (doc. Sedlák) 

 Okrajové podmínky by mohly být v rámci změny ČSN 73 0540-3 z této 

normy vyjmuty a měla by vzniknou samostatná norma 

 Klimatická data pro tepelně technické výpočty 

 Návrhové hodnoty interiérů 
 Návrhové zimní, návrhové měsíční (relativní vlhkost v jednotlivých měsících roku) 

 Návrhové hodnoty exteriéru  
 Návrhové zimní hodnoty (extrémní) – např. pro vnitřní povrchovou teplotu 

 Návrhové hodnoty měsíční (měsíční extrémy) – např. pro bilanci vodní páry uvnitř konstrukce 

 Návrhové letní hodnoty – pro letní tepelnou stabilitu  

 Klimatická data pro energetické výpočty 

 Referenční data pro celou ČR – měsíční krok výpočtu (doposud v TNI 73 0331) 

 Referenční data pro celou ČR – hodinový krok výpočtu (doposud nikde) 



4 

Další revize 78/2013  

 Předchozí změnu bylo nutné udělat rychle (soulad s EU směrnicí) 

 Nebyly akceptovány připomínky nad rámec nutných změn 

 Na podzim 2015 se má otevřít vyhláška pro širší změny 

 MPO počítá s odbornou skupinou (v ní i výrobci SW) 

 Práce na nové revizi cca 1 rok 

 Nová vyhláška cca na konci 2016 

 Věříme, že v odborné skupině budeme – budeme Vás informovat 

 



5 

Školení aplikací 

Školení práce v aplikacích 
 Průběžně vypisované termíny v 

průběhu celého roku 

 Podrobné školení práce v jednotlivých 

aplikacích odstupňované podle 

zkušeností 
 Energetika pro začátečníky 

 Energetika pro pokročilé 

 Tepelná technika pro začátečníky 

 Tepelná technika pro pokročilé 

 Akustika 

 Antiradon 

 Možnost individuálních školení 

Semináře DEKSOFT 
 Zaměřeny na novinky v aplikacích, 

legislativě, normotvorbě, dotacích, ... 

 Energetika a tepelná technika v 

souvislostech 

 Předávání a sdílení informací 



6 

Slevový kód 

 Slevový kód je součástí emailu s 

potvrzením rezervace 

 Slevový kód uplatníte vyplněním 

do objednávky a stiskem tlačítka 

aktivovat 

 Bez omezení doby platnosti 



7 

Děkujeme za Vaši účast 


